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VENDIM Nr. 258, dt. 31.05.2013

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i

ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjis€ me pjesémarrjen dhe té

pérfagésuesve té Ministrisé sé Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve dhe Zyrés

sé& Administrimit dhe Koordinimit t& Parkut Arkeologjik Apolloni, né mbledhjen e

datés 31.05.2013, mbasi shqyrtoi propozimin e misionit arkeologjik shqiptaro-

gjerman mbi masat konservuese pas rréshqitjeve té€ ndodhura né Teatrin Antik té

Apollonisé,

VENDOSI:

Té miratojé né parim propozimin pér masat konservuese né Teatrin Antik
té Apollonisé si pasojé e rréshqitjeve, bazuar né propozimin e misionit

arkeologjik shqiptaro-gjerman.

Té pérgatitet studimi gjeologjik duke realizuar sondazhe gjeologjike jo

vetém né zonén e rréshqitjes, por edhe né té dy anét gé e kufizojné até.

Projekti pérfundimtar i zbatimit t& pérgatitet né pérputhje me studimin

gjeologijik té& hartuar mbi bazén e rezultateve t& sondazheve gjeologjiké.
Gjaté hartimit dhe zbatimi t& projektit t&€ merren né konsideraté té gjitha

rekomandimet e Shérbimit Gjeologjik Shqiptar dhéné népérmjet

oponencés teknike zyrtare.
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V. Ndérhyrjet pér stabilizimin e situatés né Teatrin Antik t& Apollonisé duhet

té pérfundojné brenda vitit 2013.

Iv. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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